平成 27 年 12 月 24 日

各 位

会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社

代表者名 執行役社長  柵山 正樹

 （コード番号 ６５０３ 東証第一部）

問合せ先 広 報 部 長   舩 尾  英 司

（ T E L  ０ ３ - ３ ２ １ ８ - ２ ３ ３ ２ ）

イタリア業務用空調事業会社 DeLclima（デルクリマ）社の株式の取得（子会社化）完了のお知らせ

当社は、平成 27 年 8 月 25 日付で De’Longhi Industrial S.A.（以下「デロンギインダストリアル社」）と締結した株式

譲渡契約（以下「本株式譲渡契約」）に基づく手続きを完了し、DeLclima S.p.A. （本社：Treviso、CEO：Carlo Grossi、

ミラノ証券取引所上場、以下「デルクリマ社」）の発行済み株式の約 74.97％を平成 27 年 12 月 23 日付で取得しまし

たのでお知らせします。なお、本株式譲渡契約に基づく株式の取得については、 終的な調整を経て、一株当たり

の買い付け価格は 4.5271 ユーロ＊１、取得価格は約 508 百万ユーロ（約 671 億円＊2）となりました。

本株式譲渡契約に基づく株式の取得に伴い、当社は、イタリアの法令およびイタリア国家証券委員会（以下

「CONSOB」）の規則に基づいたデルクリマ社の発行済み株式のうち残る約 25.03％の取得と、それに伴うデルクリマ

社の上場廃止および完全子会社化を目的として、ミラノ証券取引所に上場するデルクリマ社の株式に対して公開買

付け（以下「本公開買付け」）を行います。なお、本公開買付けの一株当たりの買い付け価格は 4.5271 ユーロとなり、

買い付けに要する資金は約 170 百万ユーロ（約 224 億円＊2）となる予定です。

本公開買付けおよびこれに関連するその後の一連の手続きを通じて、当社は、デルクリマ社の発行済み株式を

100％保有することを目指します。本公開買付けの諸条件に関する詳細情報は、イタリアの法令および CONSOB の

規則に基づき、イタリアで公表しています。

＊１ ・・・一株当たりの買い付け価格は、4.44 ユーロに本株式譲渡契約に定める価格調整に基づき算出される金額

0.0871 ユーロが加算され、4.5271 ユーロとなる
＊2 ・・・為替レートは、12 月 23 日株式取得時のレートを使用し、1 ユーロ＝132.26 円で換算

デルクリマ社について

平成 21 年 12 月 29 日に設立されたデルクリマ社は、暖房、換気、空調、冷房分野における業務用空調設備およ

び工業用・情報通信技術用冷却設備の設計、製造、販売事業を行う業務用空調事業会社です。傘下に

Climaveneta S.p.A.（以下「クリマベネタ社」）、RC Group S.p.A.（以下「RC グループ社」）等を保有しており、具体的な

クリマベネタ社および RC グループ社の強みとして以下の点が挙げられます。

＜クリマベネタ社＞

（１） チラー事業で欧州トップクラスのシェアと、高品質に裏打ちされた信頼性に基づく高いブランド力

（２） 省エネ・低騒音技術力、製品のカスタマイズや短納期等に対応する高度な開発設計力と効率的生産体制

（３） 空調冷熱機器の遠隔監視等のシステムソリューション力

＜RC グループ社＞

主要事業であるサーバー室向け空調など特殊空調への対応力

デルクリマ社に関する詳しい情報については、ウェブサイト http://www.del-clima.com/en をご覧ください。

以 上